
부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제노동과 16,079,265 13,571,164 2,508,101

국          1,785,638 1,680,488 105,150

광            500,000 500,000 0

기            460,000 0 460,000

특             15,000 0 15,000

도          2,319,767 1,916,214 403,553

교          1,958,504 1,958,504 0

시          9,040,356 7,515,958 1,524,398

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

2,872,636 2,454,797 417,839

광            500,000 500,000 0

특             15,000 0 15,000

도            106,500 6,500 100,000

시          2,251,136 1,948,297 302,839

지역경제활성화 667,400 637,400 30,000

중소기업 애로기술 지원 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상보조 80,000 50,000 30,000

  ○RIST 지역중소기업 애로기술지원(민산관 기술
    협력위원회)                80,000             50,000           30,000      경정 80,000,000원

물가안정관리 및 소비자보호 151,148 116,148 35,000

특             15,000 0 15,000

도              6,500 6,500 0

시            129,648 109,648 20,000

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 129,648 94,648 35,000

특             15,000 0 15,000

시            114,648 94,648 20,000

201 일반운영비 47,210 14,210 33,000

특             13,000 0 13,000

시             34,210 14,210 20,000

01 사무관리비 26,490 13,490 13,000

  ○1.일반수용비                13,000                  0           13,000

    -물가안정 모범업소 쓰레기봉투 지원(특교)
               13,000                  0           13,000       13,000,000원

특             13,000 0 13,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○"포항 경제 새로운 탄생" 심포지엄 개최
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

202 여비 9,200 7,200 2,000

특              2,000 0 2,000

시              7,200 7,200 0

01 국내여비 9,200 7,200 2,000

  ○물가안정 홍보 등 업무추진 여비(특교)
                2,000                  0            2,000      20,000원*4명*25일

특              2,000 0 2,000

재래시장 및 중심상가 활성화 2,054,088 1,701,249 352,839
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            500,000 500,000 0

도            100,000 0 100,000

시          1,454,088 1,201,249 252,839

재래시장 활성화 649,656 636,977 12,679

101 인건비 7,059 0 7,059

04 기간제근로자등보수 7,059 0 7,059

  ○죽도시장 부교관리 요원(송도주차장~죽도시장
    )                 7,059                  0            7,059

    -인부임                 6,353                  0            6,353

    -4대보험 기관부담금                   706                  0              706

    

  35,290원*1명*180일

  6,353,000원*11.1%

201 일반운영비 169,811 164,191 5,620

01 사무관리비 86,311 83,691 2,620

  ○1.일반수용비                24,000             22,500            1,500

    -오천시장 안전점검 수수료                 1,500                  0            1,500

  ○3.운영수당                 3,520              2,400            1,120

    -유통업상생발전협의회 위원 참석 수당
                1,120                  0            1,120

  1,500,000원

       70,000원*8명*2회

02 공공운영비 83,500 80,500 3,000

  ○1.공공요금및제세                64,300             61,300            3,000

    -오천시장 배상보험 및 화재보험
                3,000                  0            3,000       3,000,000원

재래시장활성화(보조) 340,160 0 340,160

도            100,000 0 100,000

시            240,160 0 240,160

401 시설비및부대비 340,160 0 340,160

도            100,000 0 100,000

시            240,160 0 240,160

01 시설비 333,000 0 333,000

  ○클린5일장 육성사업(아케이드 보수 등)
              333,000                  0          333,000      333,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

시            233,000 0 233,000

02 감리비 4,762 0 4,762

  ○클린5일장 육성사업 감리비
                4,762                  0            4,762      333,000,000원*1.43/100

03 시설부대비 2,398 0 2,398

  ○클린5일장 육성사업 시설부대비
                2,398                  0            2,398      333,000,000원*0.72/100

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 13,119,663 11,045,962 2,073,701

국          1,785,638 1,680,488 105,150

기            460,000 0 460,000

도          2,213,267 1,909,714 303,553

교          1,958,504 1,958,504 0

시          6,702,254 5,497,256 1,204,998

선진 노사문화 정착 365,444 350,444 15,000
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 선진 노사문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             46,600 31,600 15,000

시            318,844 318,844 0

근로자 한마음갖기대회(보조) 65,000 50,000 15,000

도             25,000 10,000 15,000

시             40,000 40,000 0

307 민간이전 65,000 50,000 15,000

도             25,000 10,000 15,000

시             40,000 40,000 0

04 민간행사보조 65,000 50,000 15,000

  ○철의 날 기념 철강근로자 체육대회
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

도             15,000 0 15,000

근로자 종합복지회관 운영 3,956,895 3,483,727 473,168

도            500,000 500,000 0

교          1,545,000 1,545,000 0

시          1,911,895 1,438,727 473,168

근로자 종합복지회관 운영 745,925 272,757 473,168

101 인건비 27,446 11,763 15,683

04 기간제근로자등보수 27,446 11,763 15,683

  ○분관 목욕탕관리 및 청소인부임
               14,116                  0           14,116

  ○4대보험 기관부담금                 1,567                  0            1,567

      35,290원*2명*200일

  14,116,000원*11.1%

201 일반운영비 260,749 205,664 55,085

01 사무관리비 82,918 64,838 18,080

  ○1.일반수용비                49,798             34,998           14,800

    -근로자종합복지회관 운영 일반수용비
                5,000                  0            5,000

    -목욕탕 비품                 3,600              2,400            1,200

    -물탱크청소 대행 수수료
                2,800              1,200            1,600

    -보일러세관 대행수수료
                8,000              1,000            7,000

  ○3.운영수당                 1,600                  0            1,600

    -일직                 1,600                  0            1,600

  ○5.급량비                 3,360              1,680            1,680

    -근로자종합복지회관 운영 야간근무자 급식
                3,360              1,680            1,680

       5,000,000원

  경정 300,000원*12월

       경정 700,000원*2회*2개소

       경정 4,000,000원*1회*2개소

  50,000원*1명*32일

       경정 7,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 162,831 125,826 37,005

  ○1.공공요금및제세               136,180            107,380           28,800

    -상하수도 요금                20,400             15,600            4,800

    -전기 요금                48,000             36,000           12,000

    -도시가스 요금                48,000             36,000           12,000

  ○2.연료비                 5,280              2,112            3,168

    -난로                 5,280              2,112            3,168

  경정 1,700,000원*12월

  경정 4,000,000원*12월

  경정 4,000,000원*12월

  경정 1,100원*5대*8시간*120일
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 근로자 종합복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3.시설장비유지비                21,371             16,334            5,037

    -본관 건물유지 관리                11,045              7,607            3,438

    -분관 건물유지 관리                 5,126              3,527            1,599

  경정 2,717원*4,065㎡

  경정 3,698원*1,386㎡

401 시설비및부대비 413,000 13,000 400,000

01 시설비 413,000 13,000 400,000

  ○본관, 분관 건물 노후시설 정비
              250,000                  0          250,000

  ○본관, 분관 기계실 보일러 및 급배수 펌프 교
    체               100,000                  0          100,000

  ○본관 옥상방수 및 난간 도색
               50,000                  0           50,000

      250,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

405 자산취득비 37,650 35,250 2,400

01 자산및물품취득비 37,650 35,250 2,400

  ○휴게실용 의자                 2,000                  0            2,000

  ○휴게실용 탁자                   400                  0              400

  500,000원*4개

  200,000원*2개

실업대책 지원 8,797,324 7,211,791 1,585,533

국          1,785,638 1,680,488 105,150

기            460,000 0 460,000

도          1,666,667 1,378,114 288,553

교            413,504 413,504 0

시          4,471,515 3,739,685 731,830

직업능력개발사업(보조) 31,500 33,000 △1,500

도              9,450 10,000 △550

시             22,050 23,000 △950

301 일반보상금 31,500 33,000 △1,500

도              9,450 10,000 △550

시             22,050 23,000 △950

12 기타보상금 31,500 33,000 △1,500

  ○지역실업자 직업훈련                31,500             33,000          △1,500  경정 31,500,000원

도              9,450 10,000 △550

시             22,050 23,000 △950

농어민지역실업자직업훈련(보조) 31,500 8,750 22,750

국             25,200 7,000 18,200

시              6,300 1,750 4,550

301 일반보상금 31,500 8,750 22,750

국             25,200 7,000 18,200

시              6,300 1,750 4,550

12 기타보상금 31,500 8,750 22,750

  ○농어민 지역실업자 직업훈련
               31,500              8,750           22,750      경정 31,500,000원

국             25,200 7,000 18,200

시              6,300 1,750 4,550

사회적기업육성사업(보조) 852,600 843,758 8,842

국            509,141 402,560 106,581

도            103,037 131,225 △28,188
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            240,422 309,973 △69,551

307 민간이전 852,600 843,758 8,842

국            509,141 402,560 106,581

도            103,037 131,225 △28,188

시            240,422 309,973 △69,551

02 민간경상보조 852,600 843,758 8,842

  ○사회적기업육성 운영비 보조
              852,600            843,758            8,842      경정 852,600,000원

국            509,141 402,560 106,581

도            103,037 131,225 △28,188

시            240,422 309,973 △69,551

사회적기업 등 사업개발비 지원사업(보조) 202,500 228,750 △26,250

국            162,000 183,000 △21,000

도             12,150 13,725 △1,575

시             28,350 32,025 △3,675

307 민간이전 202,500 228,750 △26,250

국            162,000 183,000 △21,000

도             12,150 13,725 △1,575

시             28,350 32,025 △3,675

02 민간경상보조 202,500 228,750 △26,250

  ○사회적기업 사업개발비 지원사업
              202,500            228,750         △26,250      경정 202,500,000원

국            162,000 183,000 △21,000

도             12,150 13,725 △1,575

시             28,350 32,025 △3,675

청년창업지원(보조) 420,000 340,000 80,000

도            126,000 104,000 22,000

시            294,000 236,000 58,000

307 민간이전 420,000 340,000 80,000

도            126,000 104,000 22,000

시            294,000 236,000 58,000

02 민간경상보조 420,000 340,000 80,000

  ○청년창업보육센터 운영지원
              420,000            340,000           80,000      경정 420,000,000원

도            126,000 104,000 22,000

시            294,000 236,000 58,000

영일만 배후산업단지 맞춤형 기능인력양성사업(보조) 330,000 0 330,000

기            280,000 0 280,000

시             50,000 0 50,000

307 민간이전 330,000 0 330,000

기            280,000 0 280,000

시             50,000 0 50,000

02 민간경상보조 330,000 0 330,000

  ○영일만배후단지 맞춤형 기능인력 양성사업(고
    용보험기금)(45조)               330,000                  0          330,000      330,000,000원

기            280,000 0 280,000

시             50,000 0 50,000
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설플랜트 기능훈련사업(보조) 212,000 0 212,000

기            180,000 0 180,000

시             32,000 0 32,000

307 민간이전 212,000 0 212,000

기            180,000 0 180,000

시             32,000 0 32,000

02 민간경상보조 212,000 0 212,000

  ○건설플랜트 기능훈련사업(고용보험기금)(45조
    )               212,000                  0          212,000      212,000,000원*1식

기            180,000 0 180,000

시             32,000 0 32,000

지역공동체일자리(보조) 4,228,763 3,401,458 827,305

국          1,089,297 1,087,928 1,369

도            851,237 603,457 247,780

시          2,288,229 1,710,073 578,156

101 인건비 2,755,010 2,162,502 592,508

국            800,877 756,876 44,001

도            554,912 421,688 133,224

시          1,399,221 983,938 415,283

04 기간제근로자등보수 2,755,010 2,162,502 592,508

  ○지역공동체 일자리             2,755,010          2,162,502          592,508

    -인부임             2,310,289          1,820,289          490,000  경정 2,310,289,000원

국            800,877 756,876 44,001

도            554,912 421,688 133,224

시            954,500 641,725 312,775

    -4대보험 기관부담금               250,028            191,130           58,898

    -교통비,간식비               169,280            131,060           38,220

    -관리요원 수당                25,413             20,023            5,390

  경정 250,028,000원

  경정 169,280,000원

  경정 25,413,000원

201 일반운영비 45,040 38,040 7,000

국             15,232 13,314 1,918

도              8,944 7,418 1,526

시             20,864 17,308 3,556

01 사무관리비 45,040 38,040 7,000

  ○1.일반수용비                28,520             21,520            7,000

    -지역공동체사업 인사관리시스템 사용료
                7,000                  0            7,000       700,000원*10월

국              1,918 0 1,918

도              1,526 0 1,526

시              3,556 0 3,556

206 재료비 1,349,733 964,436 385,297

국            234,970 234,970 0

도            275,152 128,237 146,915

시            839,611 601,229 238,382

01 재료비 1,349,733 964,436 385,297

  ○지역공동체사업 재료비
            1,049,733            664,436          385,297      경정 1,049,733,000원

국            161,458 161,458 0
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            234,621 87,706 146,915

시            653,654 415,272 238,382

307 민간이전 9,559 228,000 △218,441

국              4,780 79,800 △75,020

도              1,434 44,460 △43,026

시              3,345 103,740 △100,395

02 민간경상보조 9,559 228,000 △218,441

  ○자립형 지역공동체사업(마을기업육성사업)
                9,559            228,000        △218,441      경정 9,559,000원

국              4,780 79,800 △75,020

도              1,434 44,460 △43,026

시              3,345 103,740 △100,395

402 민간자본이전 60,941 0 60,941

국             30,470 0 30,470

도              9,141 0 9,141

시             21,330 0 21,330

01 민간자본보조 60,941 0 60,941

  ○마을기업 육성사업                60,941                  0           60,941  60,941,000원*1식

국             30,470 0 30,470

도              9,141 0 9,141

시             21,330 0 21,330

구제역 사후관리 일자리(보조) 132,386 0 132,386

도             49,086 0 49,086

시             83,300 0 83,300

101 인건비 125,186 0 125,186

도             46,926 0 46,926

시             78,260 0 78,260

04 기간제근로자등보수 125,186 0 125,186

  ○구제역 사후관리 일자리 인부임(45조)
              108,386                  0          108,386      108,386,000원

도             41,886 0 41,886

시             66,500 0 66,500

  ○4대보험 기관부담금                12,000                  0           12,000  150,000원*10명*8월

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

  ○교통비, 간식비                 4,800                  0            4,800  3,000원*10명*20일*8월

도              1,440 0 1,440

시              3,360 0 3,360

206 재료비 7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

시              5,040 0 5,040

01 재료비 7,200 0 7,200

  ○구제역 사후관리 일자리 재료비
                7,200                  0            7,200      90,000원*10명*8월

도              2,160 0 2,160

시              5,040 0 5,040

행정운영경비(경제노동과)(기타/기타) 80,525 70,405 10,120
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부서: 경제노동과
정책: 행정운영경비(경제노동과)(기타/기타)
단위: 기본경비(경제노동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(경제노동과) 80,525 70,405 10,120

업무추진여비 62,920 52,800 10,120

202 여비 62,920 52,800 10,120

01 국내여비 62,920 52,800 10,120

  ○주요업무추진여비 조정(20명→24명)
               10,120                  0           10,120      10,120,000원

재무활동(경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 6,441 0 6,441

보전지출 6,441 0 6,441

반환금기타 6,441 0 6,441

802 반환금기타 6,441 0 6,441

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,441 0 6,441

  ○사회적기업육성 운영비                 6,441                  0            6,441  6,440,520원
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